ГЛАВА ИЗЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 августа 2024 года № 53 - п

с. Изюмовка

О внесении изменений в постановление Главы Изюмовского сельского поселения от 30.11.2020 г.
№ 95-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитута»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Омской области от 11 июля 2024 г. №390 «О внесении изменений в постановление
Правительства Омской области от 24 июня 2015 г. №170-п», Уставом Изюмовского сельского
поселения Шербакульского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Главы Изюмовского сельского
поселения от 30.11.2020 г. № 95-п «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности. без предоставления
земельных участков и установления сервитута» (далее - Регламент):
1.1. п. 2. Г Главы 1. Раздела 1. дополнить текстом следующего содержания:
« Размещение нестационарных объектов для оказания услуг общественного питания (сезонные
(летние) кафе предприятий общественного питания), бытовых услуг осуществляется в
соответствии с утверждаемой органом местного самоуправления сельского поселения схемой
размещения отдельных видов объектов на землях или земельных участках. Порядок разработки и
утверждения схемы размещения отдельных видов объектов на землях или земельных участках
устанавливается органом местного самоуправления сельского поселения.

Планируемое размещение вышеуказанных объектов в месте, не предусмотренном схемой,
является основанием для принятия решения'об отказе в выдаче разрешения на использование
земель или земельных участков.

Разрешение подлежит досрочному прекращению в случае выявления уполномоченным
органом факта размещения объекта, не предусмотренного разрешением, который устанавливается
актом осмотра земель (земельного участка), составленным уполномоченным органом.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене «Изюмовский Вестник» и
разместить на официальной странице Изюмовского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Изюмовского сельского побЙ'Ойй
М о? ИЗЮМОВСКОГО

о °
й д & сельского
й С. ФЧ поселения ,

Е.С. Воробьева